

Radomyśl Wielki, 19.09.2018

Zamawiający:

Gmina Radomyśl Wielki
ul. Rynek 32
39-310 Radomyśl Wielki

Wykonawcy

uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Dostawa energii elektrycznej dla Mieleckiej Grupy Zakupowej”, znak: BI.V.271.14.2018

***Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia***

- 2 -

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zw. dalej „ustawą PZP”, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi do Obiektów.

Pytanie 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE.

Odpowiedź

Wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy publikowane są na stronie internetowej Zamawiającego w wersji excel. Dodatkowo Wykonawcy wybranemu w postępowaniu, najpóźniej w dniu podpisania umowy, Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 3

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Pytanie 4

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź

Dla punktów poboru energii elektrycznej na terenie OSD TAURON Dystrybucja S.A. wybranym sprzedawcą rezerwowym jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o., natomiast na terenie OSD PGE Dystrybucja S.A. sprzedawcą rezerwowym jest PGE Obrót S.A.

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o informację:

- a) Czy Zamawiający i jednostki, podlegają centralizacji VAT?
- b) Ponadto, prosimy o informację, w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno ?
- c) Ile będzie zawartych umów ?
- d) Dodatkowo prosimy o wskazanie numerów NIP jednostek wyszczególnionych w SIWZ.

Odpowiedź

Ad. a) W postępowaniu udział biorą zarówno Zamawiający i jednostki, które podlegają lub nie centralizacji VAT. Informacja o jednostce, która podlega centralizacji VAT, możliwa jest do zidentyfikowania na podstawie wskazanego numeru NIP.

Ad. b) Dla każdego Odbiorcy (jednostki) rozliczenia muszą być prowadzone osobno.

Ad. c) Każdy z odbiorców dokona zawarcia oddzielnej umowy, razem 128 umów.

Ad. d) Numery NIP, którymi posługują się jednostki, wskazane są w załączniku nr 2 do SIWZ.

Pytanie 6

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem że Wykonawca podpisze i dostarczy Zamawiającemu podpisane umowy w terminie do 7 dni roboczych od daty ich otrzymania.

Pytanie 7

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego..

Odpowiedź

Zamawiający posiada zawarte umowy w ramach ofert promocyjnych lub lojalizacyjnych, z okresem obowiązywania do 31.12.2018. Termin wypowiedzenia wynosi trzy miesiące. Umowy wymagające wypowiedzenia zostały wypowiedziane przez Zamawiających.

Pytanie 8

Czy wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA ? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wszystkie układy pomiarowe objęte zamówieniem, dostosowane są do zasady TPA i umożliwiają swobodny wybór dostawcy energii elektrycznej.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy? Jeśli wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy o wskazanie:

- a) jaki jest właściwy okres wypowiedzenia, który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego procesu zmiany Sprzedawcy?
- b) czy Zamawiający posiada umowy rozdzielone tj. sprzedażowe, czy kompleksowe?
- c) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli są na czas określony, prosimy wówczas o wskazanie do kiedy?
- d) czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?
- e) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru wskazanych w załączniku nr 2 do SIWZ

Odpowiedź

Wszystkie umowy wymagające wypowiedzenia zostaną wypowiedziane samodzielnie przez Zamawiających, w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 10

Par. 5 ust. 2 lit. f) wzoru Umowy: Wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania: „pod warunkiem terminowego przekazania przez Zamawiającego do Wykonawcy wszelkich danych niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy”.

Odpowiedź

Zgodnie z § 5 ust. 1 lit e) wzoru umowy do obowiązków Zamawiającego należy przekazanie Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmiany zapisów treści wzoru umowy.

Pytanie 11

Mając na uwadze zapis par. 7 ust. 1 wzoru Umowy, prosimy o informację:

- co w przypadku , gdy Zamawiający wykorzysta łączną maksymalną wartość dostawy energii elektrycznej przed zakończeniem trwania umowy lub w połowie miesiąca rozliczeniowego?
- czy Zamawiający będzie kontrolował wykorzystanie tej kwoty?
- zakończenie sprzedaży należy zgłosić do OSD na 21 dni przed jego wejściem w życie. Wobec tego, czy Zamawiający poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o zbliżającym się wykorzystaniu kwoty?

Odpowiedź

Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie zużytej energii elektrycznej przed wykorzystaniem wartości umowy. Kontrolowanie wydatków przez Zamawiającego, nie zwalnia Wykonawcy z prowadzenia własnej kontroli sprzedawanej energii elektrycznej w ramach przedmiotowego zamówienia. W przypadku przekroczenia wartości umowy zostanie zawarty stosowny aneks zgodnie z postanowieniami § 12 ust. 2 lit. f) i i) wzoru umowy i Zamawiający dokona zapłaty za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej.

Pytanie 12

W par. 7 ust. 9 wzoru Umowy, zawarte jest stwierdzenie odnośnie terminu płatności: „Wynagrodzenie płatne będzie przez odbiorcę w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury,

prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę pod względem formalnym i merytorycznym, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze.(...)”. Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 9 wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 13

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 7 ust. 9 wzoru Umowy – zdanie drugie, który zostanie zawarty w Umowie na zapis w brzmieniu: „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 9 wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 14

Zapisy nakładające kary tylko na Wykonawcę, za rozwiązanie umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, stanowią naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. W związku z powyższym wnioskujemy o dołączenie do par. 8 wzoru Umowy punktu, który nakłada na Zamawiającego karę umowną za rozwiązanie Umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, dostosowując się do zasad równości stron zgodnie z zapisami KC.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 15

Wnioskujemy o zmianę w par. 8 ust. 3 wzoru Umowy obecnego zapisu na następujący: „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16

Par. 8 ust. 4 wzoru Umowy: wnioskujemy o wykreślenie wskazanego zapisu. Możliwość dokonywania automatycznych potrąceń bez uzyskania zgody Wykonawcy rodzi wątpliwości, co do oceny, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie kar umownych wraz z odsetkami

ustawowymi i stanowi naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wskazujemy, że nie zawsze naliczona kara umowna jest zasadna. W przypadku braku zgody, prosimy o dostosowanie zapisu uwzględniając naliczenie kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17

Par. 9 ust. 2 wzoru Umowy: Wnoskujemy o zmianę terminu rozwiązani umowy z 14 dni na 30 dni

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

Mając na uwadze zapis par. 12 ust. 2 lit f) wzoru Umowy, wskazujący chęci zwiększenia ilości energii elektrycznej przez Zamawiającego, prosimy o informację, czy Zamawiający skorzysta z prawa opcji (art. 34 ust. 5 ustawy PZP), czy z zamówienia dodatkowego, zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 7 ustawy PZP. Jeśli Zamawiający skorzysta z prawa opcji, wówczas prosimy o informację, czy zostało ono uwzględnione we wskazanym zużyciu energii elektrycznej. Jeśli nie, prosimy o jego uwzględnienie i przekazanie właściwego zużycia energii elektrycznej. W przypadku nieskorzystania z prawa opcji ani z zamówienia dodatkowego, informujemy, że nie ma możliwości zwiększenia ilości energii elektrycznej, gdyż będzie to wiązało się ze zmianą przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne.

Odpowiedź

Zamawiający nie będzie korzystał z prawa opcji lub dodatkowego zamówienia. Zmiany umowy prowadzone będą zgodnie z § 12 wzoru umowy.

Pytanie 19

Mając na uwadze zapisy w par. 12 ust. 2 lit h) wzoru Umowy wnioskujemy o dopisanie stwierdzenia, w którym będzie określone, że Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, wnosimy o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w Formularzu Ofertowym”.

Odpowiedź

Zamawiający wskazał wszystkie możliwe grupy taryfowe w § 7 ust. 2 wzoru umowy oraz w formularzu ofertowym. Zamawiający nie przewiduje stosowania innych grup taryfowych poza wskazanymi.

Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to prosimy o uzupełnienie brakującego dokumentu i informację, czy Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność w przypadku negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu zmiany sprzedawcy, spowodowanej niepełnym zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych w pełnomocnictwie ?

Odpowiedź

Wzór pełnomocnictwa przedstawiony przez Zamawiającego winien być wystarczający do dokonania przez Wykonawcę czynności przewidzianych umową związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. Jeżeli na etapie realizacji umowy okaże się konieczne szersze umocowanie Wykonawcy, wówczas Zamawiający rozszerzy zakres umocowania.

Pytanie 21

Wnosimy o dodanie do par. 9 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 30 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania i składaniu oferty.

BURMISTRZ

inż. Józef Rybicki